Ratio hujus mutationis in promptu est, nempe: convenien-

tia finem imponendi theologorum disputationibus, quoad sensum et extensionem praedictae periodi, quae certe aliqua laborat obscuritate. Nam alli, cum in hispanicam linguam verbum «*etiam*» vertunt, id significare contendunt «*aun*» et exinde inferant gratiam concessam, non modo extendi ad tempus interdicti, sed etiam ad tempus in quo tale non est declaratum interdictum. Haec sententia est feré communis, ut videre est in auctoribus qui de hac re tractant, eique favet ipsem Commissarius Apostolicus Cruciatae.

Non desunt tamen qui verbum *etiam* pro *igualmente* hispanicé vertunt, ut juxta eorum sensum gratia, de qua agitur, tantummodo applicari deberet in tempore interdicti, et non extra interdictum. Quaestio igitur manet solvenda, et facillimé ut arbitramur, solutionem acciperet cum simplici mutatione proposita.

2.^o Item in paragrapho 3.^o periodum «*Verum ad quadragesimale tempus quod attinet ab hoc indulto exceptos volumus etc.*» ita velsimili modo posset exprimi «*Verum ad quadragesimole tempus quod attinet ab hoc indulto exceptos volumus Patriarchas.. praesulesque inferiores, necnon regulares ecclesiasticos, ordinum non militarium extra clauxtra commorantes et presbyteros saeculares quid ad sexaginta annorum aetatem non pervererint. Sacerdotes vero regulares intra clauxtra degentes exceptos tantum volumus hebdomada maiori praeter Dominicam Palmarum.*»

Hujus mutationis motivum resolutio est S. C. S. O. die 31 Januarii hujus anni data, in qua decisum fuit. ad consultationem Emi Commissarii, sacerdotes saeculares (regulares dicere deberet) intra claustra commorantes, vi Bullae Cruciatæ, ova et lacticinia edere posse, in jejunis Quadragesimæ excepta tota hebdomada majori

3.^o Demum paragraphus 5.^a ita redigi oportet, ut soluta sequeutia appareant dubia: Utrum Christifideles visitationem altarium repetentes iin diebus Stationum Urbis, ultra indulgentiam plenariam pro defunctis, aliam pro sé valeant lucrari. «Utrum indulgentiae omnes quae in Bulla conceduntur, applicari semper valeant animabus in Purgatorio degentibus».

FERIA QUARTA DIE 7 MAII 1902.

In Cong. Gen. feria IV habita ab Emis. ac Rvmis. D. D. Card. Gen. Inquisitoribus, proposito suprascripto supplici libello, praehabitoque R. R. D. D. Consultorum S. O. voto, iidem Emi. respondendum censuerunt:

Ad I. Verba «*etiam tempore interdicti*» respiciunt solum tempus interdicti; ideoque interpretatio extensiva indulti extra tempus interdicti sustineri nequit.